
Contacto

Teléfono +34 968366820
Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12010/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vacuna frente al virus del Herpes Zóster adyuvada con AS01B para el
Programa de Vacunaciones de la Región de Murcia correspondiente al año 2024

Suministro de vacuna frente al virus del Herpes Zóster adyuvada con AS01B para el Programa deDescripción 
Vacunaciones de la Región de Murcia correspondiente al año 2024
Valor estimado del contrato 1.269.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.288 EUR.
Importe (sin impuestos) 577.200 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 577.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 577.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Severo Ochoa, 2
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +034 628121687
Correo Electrónico licitaciones.licitaciones@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 577.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600.288 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/739
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

26- Contrato Glaxo 10-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=krP
947Rcijx9lC7r6GDIZZ8Dauw7sZIHDWwqifUdIE84GJ7es8Ej9osHA0xfWv03JQj4vh0PZeR5RdNz%2B56HOhtffQoZE3W
ORX8zvyeliT7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación La proposición no supera el presupuesto máximo de licitación establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A4J1R7vPqqk80qCTboAFoIjssVIsj5TwMO%2BDEvip%2BXKdB2qVmQX47W6AlbqAhDsqfd%2BwKn5CZUD3nQUFHDbvkeFmJ7rCjcbWYXKp7LdgYLvVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=krP947Rcijx9lC7r6GDIZZ8Dauw7sZIHDWwqifUdIE84GJ7es8Ej9osHA0xfWv03JQj4vh0PZeR5RdNz%2B56HOhtffQoZE3WORX8zvyeliT7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=krP947Rcijx9lC7r6GDIZZ8Dauw7sZIHDWwqifUdIE84GJ7es8Ej9osHA0xfWv03JQj4vh0PZeR5RdNz%2B56HOhtffQoZE3WORX8zvyeliT7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=krP947Rcijx9lC7r6GDIZZ8Dauw7sZIHDWwqifUdIE84GJ7es8Ej9osHA0xfWv03JQj4vh0PZeR5RdNz%2B56HOhtffQoZE3WORX8zvyeliT7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho 35

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho 35

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, al encontrarse comprendido en uno de los supuestos del artículo 168 a) 2º párrafo
de la LCSP, ya que se trata de un suministro que solo puede ser encomendado a un empresario determinado.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción De conformidad con el Certificado de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios que
consta en el expediente, y en el que se indica que la única vacuna de subunidades frente al virus del herpes zóster
adyuvada autorizada y comercializada en España es SHINGRIX polvo y suspensión para suspensión inyectable, del
laboratorio GLAXOSMITHKLINE BIOLOGICALS, S.A.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFmhvUY%2BSgQIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2024

Identificador de publicación 2024/S 183-563542
Fecha de publicación 19/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/563542-2024

ID 0000014195073 |  2024-000937218 | Thu, 19 Sep 2024 09:56:45:332 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127001012960943385300711913381421557562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BFmhvUY%2BSgQIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/563542-2024

